
Formål med faget
Formålet med undervisningen i job og uddannelse er, at eleverne udarbejder kompetencer til
at træffe personlige valg på baggrund af egne ønsker og forudsætninger, forståelse for
betydningen af livslang læring samt alsidig viden om uddannelses- og erhvervsmuligheder.  

Undervisningen sigter mod:
at give eleverne en bred vifte af indsigt i et alsidigt arbejdsliv og mange forskellige
jobmuligheder. 

at give eleverne kendskab til levevilkår og livsformer samt indsigt i forhold og vilkår, der er
knyttet til uddannelse, erhverv og arbejdsmarked i en både lokal, national og global verden
og som alt sammen er med til at kvalificere deres personlige ønsker, drømme og valg.

at give eleverne en generel forståelse for samfundet og arbejdsmarkedets muligheder for
til sidst i skoleforløbet at blive præsenteret for helt konkret viden og praksiserfaring ift.
deres forestående valg i forbindelse med ungdomsuddannelser, job og karrieremuligheder.

at udfordre eleverne på deres personlige styrker og itale- samt rammesætte deres
potentialer. 

Signalement af emnet ”Job & uddannelse” på Hørsholm Lille Skole
Eleverne skal gennem deres skolegang på Hørsholm Lille Skole præsenteres for en bred vifte af
forskellige jobmuligheder, uddannelses- og karriereveje med udgangspunkt i deres alder og
udvikling i en fortløbende progression gennem hele skoleforløbet.

Ved at lade eleverne oparbejde viden og færdigheder, der forbereder dem på uddannelses- og
erhvervsvalg sidst i skoleforløbet, giver vi dem forudsætninger for at forstå valget som en
individuel proces, der både inddrager den enkeltes ønsker og forudsætninger og de
uddannelses- og erhvervsmæssige muligheder, de bliver præsenteret for. Hermed støttes de i
deres individuelle og personlige valg ud fra egne ønsker og drømme.

I indskolingen arbejder vi bl.a. med forståelsen af, hvad et job er, skelnen mellem job,
hobbyer og pligter.

På mellemtrinnet bygges ovenpå den eksisterende viden og i samarbejde med skolens UU-
vejleder arbejdes der med at visualisere eget jobstamtræ, blive klogere på fysisk og psykisk
arbejdsmiljø og ikke mindst deltage i jobfestival med kommunens øvrige 6. klasser.

I overbygningen foldes mulighederne for uddannelse og job yderligere ud og med fokus på
personlige potentialer og interesser, arbejder vi bl.a. med fritidsjob, køn, job, personlige
kompetencer foruden besøg og introdage på et udbud af ungdomsuddannelser. 

Dermed er slutmålet for emnet, at elevernes løbende erfaringer og opbygning af viden har sat
dem i stand til at træffe kvalificerede og reflekterede valg ud over at have givet dem en bred
indsigt i arbejdsmarked, samfundets rammer i forhold til uddannelse og job samt har fået en
større indsigt i egne styrker og potentialer.
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